
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЕПИФАНСКОЕ КИМОВСКОГО РАЙОНА 
1 -г о  созыва

от 24 декабря 2015 года

О бюджет 
Кимовского района на

Р Е Ш Е Н И Е

№ 39-128

В соответствии с 
местного самоуправления 
основании Устава муници 
Собрание депутатов муници

Федеральным Законом «Об общих принципах организации 
Российской Федерации» от 06.10.2003г. № 131-ФЭ, на 

пального образования Епифанское ЬСимовского района] 
пального образования Епифанское Кимовского района

Утвердить бюджет 
на 2016 год и на плановый

муниц
пе

1. Основные харакр  
на 2016

|е муниципального образования Епифанское
2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов

РЕШИЛО:

[ипального образования Епифанское Кимовского района 
риод 2017 и 2018 годов.

еристики бюджета муниципального образования Епифанское 
год и на плановый период 2017 и 2018 годов

ходов бюджета муниципального образования на 2016 год в

1.Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования 
Епифанское Кимовского района (далее -  бюджет муниципального образования) на 2016 ( 
год:

1) общий объем дф 
сумме 17 984,3 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета муниципального образования в сумме на 2016 
год 17 984,3 тыс. рублей.

2.Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования 
Епифанское Кимовского района, (далее -  бюджет муниципального образования) на 2017 и 
2018 годы:

1) общий объем доходов бюджета муниципального образования на 2017 г. в 
сумме 15 824,9 тыс. рублей; ла 2018 год 17 309,5 тыс. руб.

2) общий объем расходов бюджета муниципального образования на 2017 г. в
сумме 15 824,9 тыс. рублей; на 2 

2. Н ормативы ра< пре
Российской Федерац

018 год 17 309,5 тыс. руб.

деления доходов между бюджетами бюджетной системы
*и на! 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов

1. Установить, что дохе 
поступающие в 2016 году и 
доходов от предусмотреннь 
сборах, федеральных налогр 
специальными налоговыми 
неналоговых доходов, а такж&

ды бюджета муниципального образования Епифанское, 
плановом периоде 2017 и 2018 годов, формируются за счёт 

ilx законодательством Российской Федерации о налогах и 
и сборов, в том числе от налогов, предусмотренных 

режимами, от местных налогов, пеней и штрафов по ним, 
за счет безвозмездных поступлений.



3. Обеспечение своевременного зачисления и распределения платежей в бюджет 
муниципального образования и кассового обслуживания исполнения бюджета 
муниципального образования

В целях обеспечения своевременного зачисления платежей в бюдже^ 
муниципального образования и распределения налогов по уровням бюджетной системы it 
соответствии с нормативами, утверждёнными законодательством Российской Федерации, 
и настоящим Решением, а также в целях кассового обслуживания исполнения бюджета 
муниципального образования по расходам получателей бюджетных средстг 
администрация муниципального образования вправе заключать с Управление\ 
Федерального казначейства по Тульской области соответствующие соглашения.

4. Главные администраторы доходов бюджета муниципального образования
Епифанское

1. Утвердить коды главных администраторов доходов бюджета муниципального 
образования согласно приложению 1 к настоящему Решению.

2. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета 
муниципального образования, согласно приложению 2 к настоящему Решению.

3. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования 
дефицита бюджета муниципального образования, согласно приложению 3 к настоящему 
Решению.

4. В случае изменения в 2016 году состава и (или) функций главных 
администраторов доходов бюджета муниципального образования Епифанское Кимовского 
района, админис'грация муниципального образования вправе при определении принципов 
назначения, структуры кодов и присвоения кодов классификации доходов бюджетов 
Российской Федерации вносить соответствующие изменения в состав закреплённых за 
ними кодов классификации доходов бюджетов Российской Федерации.

5. Особенности использования средств, получаемых муниципальными  
учреждениями органов местного самоуправления

1. Остатки средств, полученных казенными учреждениями муниципального 
образования Епифанское Кимовского района от приносящей доход деятельности, по 
состоянию на 1 января 2016 года, учтенных на лицевых счетах, открытых в отделении 
Управления Федерального казначейства по Тульской области, подлежат перечислению не 
позднее пятого рабочего дня 2016 года в доход бюджета муниципального образования 
Епифанское Кимовского района.

2. Главные распорядители бюджетных средств муниципального образования 
Епифанское Кимовского района., в ведении которых находятся казенные учреждения

доход деятельность, имеют право распределять 
указанными учреждениями с учетом объемов доходов от 

приносящей доходы деятельности, осуществляемой этими учреждениями, зачисляемых в 
бюджет муниципального образования Епифанское Кимовского района.

3. Остатки средств от приносящей доход деятельности и средств, поступивших во 
временное распоряжение бюджетных и автономных учреждений на 1 января 2016 года, в 
отношении которых принято решение о предоставлении субсидий в соответствии со 
статьей 78.1 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, учтенных соответственно на 
лицевых счетах в отделении Управления Федерального казначейства по Тульской 
области, подлежат перечислению указанным учреждениям на счет, открытый 
администрации муниципального образования Епифанское Кимовского района в 
Управлении Федерального казначейства по Тульской области для отражения операций со 
средствами бюджетных и автономных учреждений.

4. Бюджетные и автономные учреждения муниципального образования 
Епифанское Кимовского района после осуществления операций, указанных в пункте 3 
настоящей части, обеспечивают закрытие лицевых счетов в отделении Управления

осуществляющие приносящую 
бюджетные ассигнования между



Федерального казначейства по Тульской области, на которых отражались операции со 
средствами, поступающими во временное распоряжение указанных учреждений.

6. Доходы бюджета муниципального образования

1. Учесть в бюджете муниципального образования Епифанское на 2016 год и т 
плановый период 2017 и 2018 годов поступления доходов согласно приложению 4 i 
настоящему Решению.

2. Утвердить объём межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджета 
муниципального образования Кимовский район в 2016 году в сумме 6 981,1 тыс.рублей, в
2017 году в сумме 3 979,7 тыс.рублей, в 2018 году в сумме 4 048,8 тыс.рублей.

7. Бю джетные ассигнования бюджета муниципального образования на 2016 год и 
на плановый период 2017 и 2018 годов

1. Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного пунктом 1 
настоящего Решения, распределение бюджетных ассигнований на 2016 год и на плановый 
период 2017 и 2018 годов по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов 
классификации расходов бюджетов Российской Федерации, согласно приложению 6, 7 к 
настоящему Решению.

2. Утвердить перечень и объем бюджетных ассигнований бюджета на финансовое 
обеспечение реализации муниципальных программ по целевым статьям, группам и 
подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета на 
2016 год, а также на плановый период 2017 и 2018 годов, согласно приложению 8, 9 к 
настоящему Решению.

3. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета муниципального 
образования на 2016 год, а также на плановый период 2017 и 2018 годов согласно 
приложению 10, 11 к настоящему Решению.

S. Резервный фонд

1. Предусмотреть в составе расходов бюджета муниципального образования 
резервный фонд на финансирование непредвиденных расходов на 2016 год в сумме 
50,0 тыс. руб., на 2017 год в сумме 50,0 тыс. руб., на 2018 год в сумме 50,0 тыс. руб., в том 
числе на проведение аварийно-восстановительных работ по ликвидации последствий 
стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций на 2016 год в сумме 25,0 тыс. руб., 
на 2017 год в сумме 25,0 тыс. руб., на 2018 год в сумме 25,0 тыс. руб.

2. Порядок расходования средств резервного фонда устанавливается 
администрацией муниципального образования Епифанское Кимовского района.

9. Особенности использования бюджетных ассигнований по обеспечению 
деятельности органов местного самоуправления и муниципальных учреждений

Администрация муниципального образования Епифанское Кимовского района не 
вправе принимать решения, приводящие к увеличению в 2016 году численности 
муниципальных служащих и работников муниципальных казенных учреждений.

10. М ежбюджетные трансферты бюджету муниципального образования Кимовский
район

1. Межбюджетные трансферты из бюджета муниципального образования 
бюджету муниципального образования Кимовский район в 2016 году и на плановый 
период 2017 и 2018 годов предоставляются в соответствии с Бюджетным кодексом 
Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЭ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Законом Тульской области от 11 ноября 2005 года № 639-3TO «О межбюджетных 
отношениях между органами государственной власти Тульской области и органами



местного самоуправления муниципальных образований Тульской области», Законо 
Тульской области от 15 декабря 2011 года № 1689-ЗТО «О внесении изменений в зако 
Тульской области «О межбюджетных отношениях между органами государственно 
власти и органами местного самоуправления муниципальных образований Тульско 
области» и о признании утратившими силу отдельных законодательных актов (положени 
законодательных актов) Тульской области», Решением Собрания представителе 
муниципального образования Кимовский район от 24 сентября 2009 года №10-68 « 
положении «О межбюджетных отношениях в муниципальном образовании Кимовски 
район» и настоящим Решение^.

2. Утвердить общий объем межбюджетных трансфертов, предоставляемь 
бюджету муниципального образования Кимовский район по решению вопросов местног 
значения в соответствии с заключенным соглашением на 2016 год в сумме 188,4 тыс. 
руб., на 2017 год - 158,9 тыс. руб., на 2018 год -  158,6 тыс. руб. согласно приложению 5 к 
настоящему Решению.

11. П раво осущ ествления муниципальных внутренних заимствований

Предоставить право осуществления муниципальных внутренних заимствований 
муниципального образования Епифанское Кимовского района от имени муниципального 
образования Епифанское Кимовского района администрации муниципального 
образования Епифанское Кимовского района

12. О собенности заключения и оплаты договоров, исполнение которых 
осущ ествляется за счет средств бюджета муниципального образования Епифанское

1. Установить, что заключение и оплата исполнительными органами 
муниципального образования договоров, исполнение которых осуществляется за счет 
средств бюджета муниципального образования, производятся в пределах утвержденных 
им лимитов бюджетных обязательств в соответствии с ведомственной структурой 
расходов бюджета муниципального образования и с учетом принятых и неисполненных 
обязательств.

2. Вытекающие из договоров, исполнение которых осуществляется за счет 
средств бюджета муниципального образования, обязательства, принятые 
исполнительными органами муниципального образования сверх утвержденных им 
лимитов бюджетных обязательств, не подлежат оплате за счет средств бюджета 
муниципального образования на 2016 год

3. Не подлежат оплате обязательства, принятые органами местного 
самоуправления муниципального образования Епифанское, вытекающие из 
муниципальных контрактов (договоров), заключенных на сумму, превышающую 
установленный Центральным банком Российской Федерации предельный размер расчетов 
наличными деньгами в Российской Федерации между юридическими лицами по одной 
сделке, сведения по которым не включены в реестр муниципальных контрактов, 
заключенных по итогам размещения заказов.

4. Установить, что получатели средств бюджета муниципального образования при 
заключении муниципальных контрактов (договоров) на поставку товаров, выполнение 
работ, оказание услуг вправе предусматривать авансовые платежи:

1) в размере 100 процентов суммы контракта (договора) - по контрактам 
(договорам) о поставке энергетического оборудования, о предоставлении услуг связи, о 
подписке на печатные издания ц об их приобретении, об обучении, переподготовке и 
повышении квалификации кадров, о приобретении авиа- и железнодорожных билетов, 
билетов для проезда городским и пригородным транспортом, путевок на санаторно- 
курортное лечение и оздоровление детей, по договорам обязательного страхования 
гражданской ответственности владельцев транспортных средств и страхования 
имущества;



2) в размере 30 процентов от объема строительно-монтажных и строительно
ремонтных работ, указанных в графике выполнения работ на текущий квартал по

выполнение подрядных работ;
процентов суммы контракта (договора), если иное не 

гвом Российской Федерации, - по остальным контрактам

контрактам (договорам) на
3) в размере до 30 

предусмотрено законодательс 
(договорам).

5. Главные распорядители средств бюджета муниципального образования 
обеспечивают учет обязательств, подлежащих исполнению за счет средств бюджета 
муниципального образования на основе смет доходов и расходов. Перечень кодов
бюджетной классификаци и расходов бюджетов Российской Федерации, по которым
осуществляется учет обязательств, определяется администрацией муниципального 
образования Епифанское Кумовского района.

13. Особенности исполнения бюджета муниципального образования в 2016 году

1. Установить, что в ходе исполнения настоящего Решения администрация 
муниципального образованкя Епифанское вправе вносить изменения в:

1) ведомственную структуру расходов бюджета муниципального образования - на 
суммы остатков средств бюджета муниципального образования на 1 января 2016 года на 
счетах по учету средств бюджета муниципального образования;

2) ведомственную структуру расходов бюджета муниципального образования - в 
случае образования в ходе Исполнения бюджета муниципального образования на 2016 год 
экономии по отдельным [разделам, подразделам, целевым статьям, видам расходов 
классификации расходов бюджетов Российской Федерации;

3) ведомственную структуру расходов бюджета муниципального образования - на 
суммы средств, выделяемых из резервного фонда бюджета муниципального образования.

2. Предоставить право администрации муниципального образования Епифанское 
Кимовского района в х!оде исполнения настоящего Решения сверх пределов, 
установленных Решением Собрания депутатов муниципального образования Епифанское 
Кимовского района в соответствии с Положением о бюджетном процессе в 
муниципальном образовании Епифанское Кимовского района, вносить изменения в 
ведомственную структуру расходов бюджета муниципального образования на суммы 
средств финансовой помощи, получаемой в порядке исполнения из бюджета 
муниципального образования Кимовский район в 2016 году и плановом периоде 2017 и 
2018 годов в форме дотаций^ субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, и 
осуществлять финансирование соответствующих расходов.

14. Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 
муниципального образования

Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 
муниципального образования на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов 
согласно приложению 12 к настоящему Решению.

15

1
2. Настоящее Реш 

будни. Кимовский район»

Настоящее Решейие вступа< 
яие

Вступление в силу настоящего Решения

Глава муниципального образован: 
Епифанское Кимовского райо

1 января 2016 года.
ъной публикации в газете «Районные

Н.Д. Алтухова



Приложение 1

к решению Собрания депутатов муниципального образования 
Епифанское Кимовского района 

№39-128 от 24.12.2015 г.
"О бюджете муниципального образования Епифанское 

Кимовского района на 2016 год 

и на плановый период 2017 и 2018 годов"

Коды главных администраторов доходов бюджета муниципального образования 
Епифанское Кимовского района

Наименование главного администратора доходов бюджета муниципального образования Епифанское 
Кимовского района

Администрация муниципального образования Епифанское Кимовского района

Глава муниципального образования 
Епифанское Кимовского района Н.Д.Алтухова



Приложение 2 
к решению Собрания депутатов 

муниципального образования Епифанское 
Кимовского района № 39-128 от 24.12.2015 г.

«О бюджете муниципального обрг зования 
Епифанское Кимовского района на 2016 год 

и на плановый период 2017 и 201 ̂  годов»

Перечень
главных администраторов доходов бюджета муниципального образования

Епифанское Кимовского района

О*'.?

Код бюджетной кл 
Российской

ассификации 
ацииФедера

главного
администратора

доходов

доходов бюджета поселения

Наименование главного администратора 
доходов бю джета поселения

182 Федеральная налоговая служба

182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 1)

182 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог !)

182 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических ЛИД

182 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог

182 1 09 04050 00 0000 110 Земельный налог (по обязателье 
возникшим до 1 января 2006 год*)

;твам, 
1)

871
админис
Кимовско

трация муниципального образования Епифанское 
го района

871 1 08 04020 01 0000 110

Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий должностными 
лицами органов местного самоуправления, 
уполномоченными в соответстви л с 
законодательными актами Российской 
Федерации на совершение нотариальных 
действий

871 1 11 05035 10 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имуще 
находящегося в оперативном упр 
органов управления сельских пос 
созданных ими учреждений (за 
исключением имущества муници{т 
бюджетных и автономных учре:

ства, 
авлении 
лений и

ЖЦ1
альных
;ений)

871 1 11 05075 10 0000 120
Доходы от сдачи в аренду имуще! 
составляющего казну сельских пс 
(за исключением земельных учас

;тва,
селений

тков)

871 1 11 09045 10 0000 120

Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в собст венности 
сельских поселений (за исключен яем 
имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)______

871 1 13 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 
(работ) получателями средств сельских 
поселений



871 1 13 02^95 1() 0000 130 Прочие доходы от компенсащ 
бюджетов сельских поселений

ш затрат

87 fi 1 16 23051 13 0000 140

Доходы от возмещения ущерба г р 
возникновении страховых случасв 
обязательному страхованию гра>ц 
ответственности, когда 
выгодоприобретателями выступ и 
получатели средств бюджетов сеш 
поселений

и
по

щнекой

от
ьских

87 L 1 16 23052 10 0000 140

Доходы от возмещения ущерба пр 
возникновении иных страховых а  
когда выгодоприобретателями выс 
получатели средств бюджетов сел) 
поселений

и
[учаев,
ступают
ьских

87 1 16 90050 1[) 0000 140

Прочие поступления от денежные 
взысканий (штрафов) и иных cyMv 
возмещение ущерба, зачисляемые 
бюджеты сельских поселений

в
в

87 I 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачис 
бюджеты сельских поселений

:ляемые в

871 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюд 
сельских поселений

кетов

87 I 2 02 01001 10 0000 151 Дотации бюджетам сельских пос 
выравнивание бюджетной обеспе1

елений на 
енности

87 2 02 01003 10 0000 151 Дотации бюджетам сельских пос 
поддержку мер по об 
сбалансированности бюджетов

елений на 
;спечению

871 2 02 01999 10 0000 151 Прочие дотации бюджетам 
поселений

сельских

871 202 02088 10 0002 151 Субсидии бюджетам сельских пос 
обеспечение мероприятий по пе] 
граждан из аварийного жилищног 
счет средств, поступивш 
государственной корпорации 
содействия реформированию ж] 
коммунального хозяйства

елений на 
>еселению 
) фонда за 
их от 

Фонда 
шищно -

871 2 02 02088 1(} 0004 151 Субсидии бюджетам сельских пос 
обеспечение мероприятий по пе] 
граждан из аварийного жилищног 
учетом необходимости 
малоэтажного жилищного строит 
счет средств, поступивш 
государственной корпорации 
содействия реформированию ж* 
коммунального хозяйства

глений на 
еселению
0 фонда с 
развития 
льства за

их от 
Фонда

1 пищно -

871 2 02 02089 1() 0004 151 Субсидии бюджетам сельских пос 
обеспечение мероприятий по пе] 
граждан из аварийного жилищног 
учетом необходимости 
малоэтажного жилищного строит 
счет средств бюджетов

елений на 
заселению 
с фонда с 
развития 

гльства за

871 2 02 02999 1() 0000 151 Прочие субсидии бюджетам сельс] 
поселений

<их



871 2 02 03015 10 0000 151

Субвенции бюджетам сельских пс 
на осуществление первичного вс и 
учета на территориях, где отсутсг 
военные комиссариаты

юелений
некого
вуют

871 2 02 03999 10 0000 151 Прочие субвенции бюджетам ceja 
поселений

зСКИХ

871 2 02 04999 10 0000 151
Прочие межбюджетные трансфер 
передаваемые бюджетам сельски > 
поселений

гы,

871 2 03 05010 10 0000 180 Предоставление государ 
(муниципальными) организация v 
для получателей средств 
сельских поселений

ственными 
ш грантов 
бюджетов

871 2 03 050)20 10 0000 180 Поступления от денежных пожо 
предоставляемых государ 
(муниципальными) орга 
получателям средств бюджето! 
поселений

ртвований,
ственными
низациями

сельских

871 2 03 05099 10 0000 180 Прочие безвозмездные посту1 
государственных (мунш 
организаций в бюджеты сельских

ления от 
ипальных) 
поселений

871 2 04 05010 10 0000 180 Предоставление негосудар 
организациями грантов для п 
средств бюджетов сельских посел

ственными
элучателей
ений

871 2 04 05020 10 0000 180 Поступления от денежных поже 
предоставляемых негосудар 
организациями получателям 
бюджетов сельских поселений

этвований,
ственными

средств

871 2 04 05099 10 0000 180 Прочие безвозмездные поступ 
негосударственных организаций 
сельских поселений

ления от 
i бюджеты

871 2 07 05010 10 0000 180

Безвозмездные поступления от фи 
и юридических лиц на финансово» 
обеспечение дорожной деятельно< 
числе добровольных пожертвован 
отношении автомобильных дорог 
пользования местного значения се 
поселений

зических

ти, в том 
ИЙ, в 
общего
1ЬСКИХ

871 2 07 05020 10 0000 180

Поступления от денежных пожер! 
предоставляемых физическими ли 
получателям средств бюджетов се 
поселений

юваний,
цами
ЛЬСКИХ

871 2 07 05030 10 0000 180 Прочие безвозмездные поступлен] 
бюджеты сельских поселений

ия в

871 2 08 05000 10 0000 180 Перечисления из бюджетов 
поселений (в бюджеты поселе 
осуществления возврата (зачета} 
уплаченных или излишне взыска! 
налогов, сборов и иных платеже 
сумм процентов за несвое 
осуществление такого воз! 
процентов, начисленных на 
взысканные суммы

сельских 
;ний) для 

излишне 
шых сумм 
й, а также 
в ременное 
зрата и 

излишне



871 2 19 05000 10 0000 151

Возврат остатков субсидий, cy6i енций и 
иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, п юшлых лет 
из бюджетов сельских поселений

№

Администрирование поступлений по всем подстатьям соответствующей статьи 
соответствующего вида доходов осуществляется администратором, указанным в группир 
классификации доходов, в части, зачисляшайлДюджет поселения.

и подвидам 
)вочном коде

Глава муниципального образо 
Епифанское К и м о вско го  р

муниципальное '<2- 
__  образование

351 Епифанское j
1 о ' 6 \ КиМ0ВСК0|'0 района

т .

Н.Д. Алтухова



АД
Приложение 3 

к решению Собрания депутатов муниципального 
образования Епифанское Кимовского района 

№39-128 от 24.12.2015 г.
«О бюджете муниципального образования 

Епифанское Кимовского района 
на 2016 год и на плановый период 2017 и 2(318 годов»

Перечень
главных администраторов источников финансирования дефицита 

бюджета муниципального образования Епифанское 
Кимовского района

Код главы Код группы., подгруппы, 
статьи и вида источников Наименование

871 администрация муниципального образования 
Кимовского района

Епифанское

871 01 02 00 00 10 0000 710

Получение кредитов от кредш 
организаций бюджетами посе: 
Российской Федерации

'Н Ы Х

гений в валюте

871 01 02 00 СЮ 10 0000 810

Погашение кредитов от кред* 
организаций бюджетами посе г 
Российской Федерации

гных
гений в валюте

871 01 03 00 00 10 0000 710

Получение кредитов от други: 
бюджетной системы Российсв 
бюджетами поселений в валю 
Федерации

бюджетов 
ой Федерации 
’е Российской

871 01 03 00 00 10 0000 810

Погашение бюджетами посел< 
от других бюджетов бюджета 
Российской Федерации в валк 
Федерации

ний кредитов 
ш системы 
те Российской

871 01 05 02 01 10 0000 510
Увеличение прочих остатков i 
средств бюджетов поселений

енежных

871 01 05 02 01 10 0000 610
...

Уменьшение прочих остатков 
средств бюджетов поселений

денежных

/ л
Главамуниципального о б р а з о в а н и я Е т а н с ^ ^ о ^
Кимовского района JJw i A  Н.Д.Алтух зва



Приложение 4 
к решению Собрани 

муниципального образован] 
Кимовского района № 3 

"О бюджете муницфп! 
образования Епифанское К 

1 2016 год и на плановый nepi

депутатов 
:ия Епифанское 

от 24.12.2015г. 
[ального 

шовского района 
од 2017 и 2018 годо

Доходы бюджета муниципального образования Епифанское Кимовского района по группам, подгруппам и статы)м классификации
доходов бюджетов Российской Федерации 

на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов
тыс.рублей

Код бюджетной классификации Наименование показателя 2016 год 2017 го/ 2018 год

1 2 3 4 5

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 11 003,2 11 815 2 13 260,7

000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 771,6 8 [4 8 926,1

000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 771,6 8 -4 8 926,1

000 1 01 02010 01 3000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 
которых является налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых исчисление и уплата натога 
осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 
228 Налогового кодекса Российской Федерации

757,5 8:5 5 899,7

000 1 01 02020 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученнь х 
от осуществления деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты 
и других лиц, занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 
Российской Федерации

12,0 17 0 24,0

000 1 01 02030 01 0000 110
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в соответствии со статьей 228 
Налогового кодекса Российской Федерации

2,1 ) 3 2,4

000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ доход 354,3 35) 3 360,4

000 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 354,3 35) 3 360,4
000 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 354,3 35) 3 360,4

000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 9 435,1 10 18!,9 11510,0
000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество (>изических лиц 477,7 33 i 8 671,6

000 1 06 01030 10 0000 110
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах поселений

477,7 33; 8 671,6

000 1 06 06000 00 0000 000 Земельный налог 8 957,4 9 85:, 1 10 838,4

000 1 06 06010 00 0000 110
Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в 
соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 
Налогового кодекса Российской Федерации

6 576,1 7 23:,7 7 957,1

000 1 06 06013 10 0000 110

Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в 
соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 
Налогового кодекса Российской Федерации и 
применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах поселений

6 576,1 7 233,7 7 957,1

000 1 06 06020 00 0000 110
Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в 
соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 
Налогового кодекса Российской Федерации

2 381,3 2 619 4 2 881,3

000 1 06 06023 10 0000 110

Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в 
соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 
Налогового кодекса Российской Федерации и 
применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах поселений

2 381,3 2 619 4 2 881,3

000 1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 50,2 60, 2 72,2



ООО 1 08 04000 01 0000 110
Государственная пошлина за совершение нотариальных 
действий (за исключением действий, совершаемых 
консульскими учреждениями Российской Федерации)

50,2 60,2 72,2

000 1 08 04020 01 0000 110

государственная пошлина за совершение нотариальных 
действий должностными лицами органов местного 
самоуправления, уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской Федерации на 
совершение нотариальных действий

50,2 60,2 72,2

000 1 11 00000 00 0000 000
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

392,0 392, 0 392,0

000 1 11 05000 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за 
передачу в возмездное пользование государственного и 
муниципального имущества (за исключением имущества 
;штономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

392,0 39Е,0 392,0

000 1 11 05070 00 0000 120
Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего 
государственную (муниципальную) казну (за 
исключением земельных участков)

392,0 3910 392,0

000 1 11 05075 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего 
казну поселений (за исключением земельных участков) 392,0 392, 3 392,0

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 6 981,1 3 979, 7 4 048,8

000 2 02 00000 00 0000 000
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ

6 981,1 3 979, 7 4 048,8

000 2 02 01000 00 0000 151 Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований 3 705,5 3 763 ? 3 833,0

000 2 02 01001 00 0000 151 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 3 705,5 3 763 ? 3 833,0

000 2 02 01001 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 3 705,5 3 763 ? 3 833,0

000 2 02 01003 00 0000 151 Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов 0,0 0 3 0,0

000 2 02 01003 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности бюджетов 0,0 0 3 0,0

000 2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований 184,2 0, ) 0,0

000 2 02 03015 00 0000 151
Субвенции бюджетам поселений на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты

184,2 0, ) 0,0

000 2 02 03015 10 0000 151
субвенции бюджетам поселений на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты

184,2 0, 0,0

000 2 02 04000 00 0000 151 Иные межбюджетщге трансферты 3 091,4 215, j 215,8

000 2 02 04999 10 0000 151
Прочие [Й^ферты, передаваемые 
бю дже?вд>до^Лейий

3 091,4 215, |  215,8

BCEIT^ ДОХОДОВ 17 984,3 15 824, 9| 17 309,5

Глава муниципального образования 
Епифанское Кимовского района: Н. Д. Алтухова



I

Приложение 5 
к решению Собрания депутатов 

муниципального образования Епифанско: 
Кимовского района № 39-128 от 24.12.201! г.

"О бюджете муниципального образована 

Епифанское Кимовского района 

на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 одов."

Субсидии перечисляемые из бюджета муниципального образования Епифанское Кимовского 
района в бюджет муниципального образования Кимовский район на ре шение вопросов местного 

значения межмуниципального характера на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов.

(тыс. рублей)

Вопросы межмуниципального характера

Всего 
2016 г

Всего 
2017 г.

Всего 
2018 г.

1
Формирование и содержание муниципального архива, 
включая хранение архивных фондов поселений 188,4 158,9 158,6

Итого
. . . . 188’4 158,9 158,6

Глава муниципального образования Епифанское К Н.Д.Алтухова



1

Приложение 6 
к решению Собрания депутатов муниципального 

образования Епифанское Кимовско "о района 
№ 39-128 от 24.12.2015 г.

"О бюджете муниципального образования 
Епифансксе Кимовского района на 2( 16 год и на 

плановый период 2017 и 2018 годов"

Распределение бюджетных ассигнований бюджета МО Епифанское Ки
района по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и 
непрограммным направлениям), группам видов расходов классификации расходов 

бюджета муниципального образования Кимовский район на 2016 грд

мовского

(тыс. руб.)

Наименование

Код классификации

Раз
дел

Под
разд

ел
Целевая статья

Вид
расхо

дов
2016 год

Общегосударственные вопросы 01 6 000,0
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

01 04 5611,6

Обеспечение функционирования администрации 
муниципального образования______________ 01 04 83 0 00 0000 0 5611,6

Глава местной администрации 01 04 83 1 00 0000 0 665,0
Расходы на выплаты по оплате труда работников 
органов местного самоуправления в рамках 
непрограммного направления деятельности 
"Обеспечение функционирования главы местной 
администрации"

01 04 83 1 00 0011 0 665,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 01 04 83 1 00 ООП 0 120 665,0

Аппарат администрации муниципального образования 01 04 83 2 00 0000 0 4 946,6
Расходы на выплаты по оплате труда работников 
органов местного самоуправления в рамках 
непрограммного направления деятельности 
"Обеспечение функционирования аппарата 
администрации муниципального образования"

01 04 83 2 00 0011 0 3 986,6

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 01 04 83 2 00 ООП 0 120 3 986,6

Расходы на обеспечение функций администрации 
муниципального образования в рамках непрограммного 
направления деятельности "Обеспечение 
функционирования аппарата администрации 
муниципального образования"

01 04 83 2 00 0019 0 960,0

Иные закупки товаров, работ, услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 04 83 2 00 0019 0 240 925,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 83 2 00 0019 0 850 35,0
Резервные фонды 01 11 50,0
Непрограммные расходы 01 11 89 0 00 0000 0 50,0
Непрограммное направление 01 11 89 9 00 0000 0 50,0
Управление резервным фондом администрации 
муниципального образования в рамках непрограммных 
мероприятий ________________________

01 11 89 9 00 2611 0 50,0



2

Наименование

Код классификации

2016 годРаз
дел

Под-
разд

ел
Целевая статья

Вид
расхо

дов

Резервные средства 01 11 89 9 00 2611 0 870 50,0

Другие общегосударственные вопро :ы 01 13 338,4

Непрограммное направление 01 13 89 9 00 0000 0 338,4

Обеспечение мероприятий по выполне 
обязательств муниципального образов; 
непрограммных мероприятий

нию
1НИЯ

иных 
в рамках 01 13 89 9 00 2610 0 150,0

Иные закупки товаров, работ, услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

01 13 89 9 00 2610 0 240 150,0

Субсидии на решение вопросов местного значения 
межмуниципального характера перечисляемые в бюджет 
муниципального района

01 13 89 9 00 2626 0 188,4

Межбюджетные трансферты 01 13 89 9 00 2626 0 520 188,4

Национальная оборона 02 184,2
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 184,2
Выполнение государственных полномочий РФ 02 03 86 0 00 0000 0 184,2
Осуществление первичного воинского 
территориях, где отсутствуют военные 
иным непрограммным мероприятиям е 
непрограммных расходоБ(

учета на
комиссариаты по 
рамках 02 03 86 2 00 5118 0 184,2

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

02 03 86 2 00 5118 0 120 184,2

Иные закупки товаров, работ, услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

02 03 86 2 00 5118 0 240 0,0

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность

03 180,0

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона

03 09 25,0

Непрограммные расходы 03 09 89 0 00 0000 0 25,0
Непрограммное направление 03 09 89 9 00 0000 0 25,0
Мероприятия по предупреждению и ликвидации 
последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных 
бедствий

03 09 89 9 00 2628 0 25,0

Иные закупки товаров, работ, услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 03 09 89 9 00 2628 0 240 25,0

Обеспечение пожарной безопасност! 03 10 155,0
Муниципальная программа "Обеспечение пожарной 
безопасности в муниципальном образовании 
Епифанское Кимовского района на 2015-2017 годы"

03 10 10 0 0 0000 0 155,0

Укрепление противопожарного состояния учреждений, 
жилого фонда, территории муниципального образования

03 10 10 0 01 0000 0 155,0

Мероприятия по обеспечению пожарной без опасности 03 10 10 0 01 2644 0 155,0

Иные закупки товаров, работ, услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 03 10 10 0 01 2644 0 240 155,0

Национальная экономика 04 1 000,0
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 1 000,0
Непрограммные расходы 04 09 89 0 00 0000 0 1 000,0
Непрограммное направление 04 09 89 9 00 0000 0 1 000,0
Мероприятий по содержанию автомобильных дорог и 
инженерных сооружений на них в границах округов и 
поселений в рамках благоустройства

04 09 89 9 00 2622 0 1 000,0

Иные закупки товаров, работ, услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 04 09 89 9 00 2622 0 240 1 000,0

| Жилищно-коммунальное хозяйстве) 05 5 864,3



3

Наименование

Код классификации

Раз
дел

Под-
разд

ел
Целевая статья

Вид
расхо

дов
2016 год

Жилищное хозяйство 05 01 1 420,0
Муниципальная программа "Обеспечение качественным 
жильем и услугами ЖКХ населения Кимовского района 
на 2014-2020 годы"

05 01 06 0 00 0000 0 1 350,0

ПП "Переселение граждан из аварийного жилищного 
фонда на территории муниципального оброазования 
Кимовский район" j

05 01 06 2 00 0000 0 1 350,0

Основное мероприятие "Переселение граждан из 
аварийного жилищного фонда в муниципальном 
образовании Епифанское"

05 01 06 2 02 0000 0 1 350,0

Переселение граждан из аварийного жилищного фонда 05 01 06 2 02 2630 0 1 350,0
Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства государственной (муниципальной) 
собственности

05 01 06 2 02 2630 0 410 1 350,0

Непрограммные расходы 05 01 89 0 00 0000 0 70,0
Непрограммное направление 05 01 89 9 00 0000 0 70,0
Обеспечение мероприятий! по капитальному ремонту 
жилого фонда в рамках непрограммных мероприятий 05 01 89 9 00 2639 0 70,0

Иные закупки товаров, работ, услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 05 01 89 9 00 2639 0 240 70,0

Коммунальное хозяйство 05 02 1 744,3
Непрограммные расходы 05 02 89 0 00 0000 0 1 744,3
Непрограммное направление 05 02 89 9 00 0000 0 1 744,3
Обеспечение мероприятий в области коммунального 
хозяйства в рамках непрограммных мероприятий 05 02 89 9 00 2632 0 1 744,3

Иные закупки товаров, работ, услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 05 02 89 9 00 2632 0 240 1 744,3

Благоустройство 05 03 2 700,0
Непрограммные расходы 05 03 89 0 00 0000 0 2 700,0
Непрограммное направление 05 03 89 9 00 0000 0 2 700,0
Обеспечение уличного освещения в рамках 
непрограммных мероприятий 05 03 89 9 00 2635 0 1 500,0

Иные закупки товаров, работ, услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 89 9 00 2635 0 240 1 500,0

Обеспечение мероприятий по содержанию мест 
захоронения в рамках непрограммных мероприятий 05 03 89 9 00 2637 0 50,0

Иные закупки товаров, работ, услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 89 9 00 2637 0 240 50,0

Обеспечение мероприятий по вывозу мусора и прочие 
мероприятия в рамках непрограммных мероприятий 05 03 89 9 00 2638 0 1 150,0

Иные закупки товаров, работ, услуг для 
государственных (муницигошьных) нужд 05 03 89 9 00 2638 0 240 1 150,0

Культура и кинематография 08 4 215,8
Культура 08 01 4 215,8
Непрограммные расходы 05 01 89 С 00 0000 0 4 215,8
Непрограммное направление 08 01 89 9 00 0000 0 4 215,8
Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений культурно-досугового типа 
в рамках непрограммных мероприятий

08 01 89 9 00 2660 0 4 000,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 08 01 89 9 00 2660 0 110
Иные закупки товаров, работ, услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 08 01 89 9 00 2660 0 240

2 880,0

1 120,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 08 01 89 9 00 2660 0 850 0,0
Реализация ДЦП "Культура Тульской области (2013- 
2016гг)"____________ 08 01 89 9 00 8012 0 215,8



4

Наименование

Код классификации

Раз
дел

Под-
разд

ел
Целевая статья

Вид
расхо

дов
2016 год

Расходы на выплаты персоналу казенвых учреждений 08 01 89 9 00 8012 0 110 215,8

Социальная политика 10 540,0
Пенсионное обеспечение 10 01 540,0
Непрограммные расходы 10 01 89 0 00 0000 0 540,0
Непрограммное направление 10 01 89 9 00 0000 0 540,0
Ежемесячная выплата пенсии за выслугу лет 
муниципальным служащим и ежемесячной доплаты к 
трудовой пенсии лицам замещающим муниципальные 
должности в Тульской области в рамках непрограммных 
мероприятий

10 01 89 9 00 2614 0 540,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 89 9 00 2614 0 310 540,0
И Т О Г О

Глава муниципального о б р а з о в а н и я / ^  муниЦ(1Па„ьное 
Епифанское Кимовского района к  Ч  образ08ан‘’к

1 8 1  р п и ф а н с
УР'ЕЛКимовскйг° pai

Алтухова Н.Д.

17 984,3



/ л

I ш

Приложение 7 
к решению Собрания депутатов 

муниципального образования Епифанское 
№ 39-128 от 24.12.2015 г.

"О бюджете муниципального образования 
Епифанское Кимовского района на 2016 год 

и на плановый период 2017 и 2018 годов"

Распределение бюджетных ассигнований бюджета МО Епифанское Кимовского 
района по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и 
непрограммным направлениям), группам видов расходов классификации расходов 

бюджета муниципального образования Епифанское Кимовского района на 2017 и 2018
годы

(тыс. руб.)

Наименование

Код классификации

2017 год 2018 годРаз
дел

Под
раз
дел

Целевая статья
Вид
расх

0-

Общегосударственные вопросы 01 5 250,0 5 500,0
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

01 04 5 041,1 5 291,4

Обеспечение функционирования администрации 
муниципального образования

01 04 83 0 00 0000 0 5 041,1 5 291,4

Глава местной администрации 01 04 83 1 00 0000 0 665,0 665,0
Расходы на выплаты по оплате труда работников 
органов местного самоуправления в рамках 
непрограммного направления деятельности 
"Обеспечение функционирования главы местной 
администрации"

01 04 83 1 00 0011 0 665,0 665,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 01 04 83 1 СО 0011 0 120 665,0 665,0

Аппарат администрации муниципального 01 04 83 2 00 0000 0 4 376,1 4 626,4

Расходы на выплаты по оплате труда работников 
органов местного самоуправления в рамках 
непрограммного направления деятельности 
"Обеспечение функционирования аппарата 
администрации муниципального образования"

01 04 83 2 00 0011 0 3 906,0 4 040,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 01 04 83 2 0Э ООП 0 120 3 906,0 4 040,0

Расходы на обеспечение функций администраци 
муниципального образования в рамках 
непрограммного направления деятельности 
"Обеспечение функционирования аппарата 
администрации муниципального образования"

и

01 04 83 2 00 0019 0 470,1 586,4

Иные закупки товаров, работ, услуг для 
государственных (муниципальных) ну>к£ 01 04 83 2 00 0019 0 240 442,0 55 3,0

Уплата налогов, сборов и иных платеже} 01 04 83 2 00 0019 0 850 28,1 33,4
Резервные фонды 01 11 50,0 50,0
Непрограммные расходы 01 11 89 0 ОС 0000 0 50,0 50,0
Непрограммное направление 01 11 89 9 ОС 0000 0 50,0 50,0



2

Наименование

Код классификации

2017 год 2018 rofРаз
дел

Под
раз
дел

Целе вая статья
Вид
расх

0-

Управление резервным фондом администрации 
муниципального образования в рамках 
непрограммных мероприятий

01 11 89 9 00 2611 0 50,С £>0,0

Резервные средства 01 11 89 9 00 2611 0 870 50,С £50,0
Другие общегосударственные вопросы 01 13 158,$ 1£38,6

Непрограммное направление 01 13 89 9 00 0000 0 158,$ 1 38,6
Субсидии на решение вопросов местного значения 
межмуниципального характера перечисляемые в 
бюджет муниципального района 01 13 89 9 00 2626 0 158,$ 1 58,6

Межбюджетные трансферты 01 13 89 9 00 2626 0 520 158,$ 1 58,6
Национальная оборона 0 2 о,( 0,0

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 0,( 0,0

Выполнение государственных полномочий РФ 02 03 86 0 00 0000 0 о , с 0,0
Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 
по иным непрограммным мероприятиям в рамках 
непрограммных расходов

02 03 86 2 30 5118 0 о . с 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственны) 
(муниципальных) органов

с 02 03 86 2 00 5118 0 120 о , с 0,0

Иные закупки товаров, работ, услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

02 03 86 2 00 5118 0 240 0 , с 0,0

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность

0 3 178,£ 1‘>9,0

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона

03 09 25,С 2 5,0

Непрограммные расходы 03 09 89 0 00 0000 0 25,С 2 5,0
Непрограммное направление 03 09 89 9 00 0000 0 25,С 2 5,0
Мероприятия по предупреждению и ликвидации 
последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных 
бедствий

03 09 89 9 00 2628 0 25,С 2 5,0

Иные закупки товаров, работ, услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

03 09 89 9 СО 2628 0 240 25,С 2 5,0

Обеспечение пожарной безопасности 03 10 153,£ 17 4,0
Непрограммные расходы 03 10 89 0 00 0000 0 18,£ 17 4,0
Непрограммное направление 03 10 89 9 00 0000 0 18,£ 17'4,0
Мероприятия по обеспечению пожарно \ 03 10 89 9 00 2644 0 18,£ 17 4,0
Иные закупки товаров, работ, услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 03 10 89 9 00 2644 0 240 18,£ 17 4,0

Муниципальная программа. "Обеспечение пожарной 
безопасности в муниципальном образовании 
Епифанское Кимовского района на 2015-2017 годы"

03 10 10 0 0 0000 0 135,С 3,0

Укрепление противопожарного состоян 
учреждений, жилого фонда, территории

ИЯ
03 10 10 0 01 э о о о  0 135,С 0,0

Мероприятия по обеспечен ию пожарно! 
безопасности 03 10 10 0 01 2644 0 135,0 0 , 0

Иные закупки товаров, работ, услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 03 10 10 0 01 1644 0 240 135,0 0,0

Национальная экономика 04 1 000,0 1 00(1,0
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 1 000,0 1 00 с ,0
Непрограммные расходы 04 09 89 0 00 0000 0 1 000,0 1 00 с ,0



3 ИЪЬ

Наименование

Код классификации

2017 ГОД 2018 ГСД
Раз
дел

Под
раз
дел

Целевая статья
Вид
расх

0-

Непрограммное направление 04 09 89 9 00 0000 0 1 000,0 1 С 00,0
Мероприятий по содержанию автомобильных дорог 
и инженерных сооружений на них в границах 
округов и поселений в рамках благоустройства

04 09 89 9 00 2622 0 1 000,0 1 С00,0

Иные закупки товаров, работ, услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 04 09 89 9 00 2622 0 240 1 000,0 О о О о

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 4 750,0 5 0)0,0
Жилищное хозяйство 05 01 100,0 1)0,0
Непрограммные расходы 05 01 89 0 00 0000 0 100,0 100,0
Непрограммное направление 05 01 89 9 00 0000 0 100,0 100,0
Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 
жилого фонда в рамках непрограммных мероприятий 05 01 89 9 00 2639 0 100,0 100,0

Иные закупки товаров, работ, услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 05 01 89 9 00 2639 0 240 100,0 100,0

Коммунальное хозяйство 05 02 1 950,0 2 2 (0 ,0
Непрограммные расходы 05 02 89 0 00 0000 0 1 950,0 2 2( 0,0
Непрограммное направление 05 02 89 9 (Ю 0000 0 1 950,0 2 2С 0,0
Обеспечение мероприятий в области коммунального 
хозяйства в рамках непрограммных мероприятий 05 02 89 9 00 2632 0 1 950,0 2 2С0.0

Иные закупки товаров, работ, услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 05 02 89 9 00 2632 0 240 1 950,0 2 200,0

Благоустройство 05 03 2 700,0 2 703,0
Непрограммные расходы 05 03 89 0 00 0000 0 2 700,0 2 70 D.0
Непрограммное направление 05 03 89 9 0Э 0000 0 2 700,0 2 70 3,0
Обеспечение уличного освещения в рамках 
непрограммных мероприятий 05 03 89 9 00 2635 0 1 500,0 1 500,0

Иные закупки товаров, работ, услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 89 9 00 2635 0 240 1 500,0 1 500,0

Обеспечение мероприятий по содержанию мест 
захоронения в рамках непрограммных мероприятий 05 03 89 9 00 2637 0 50,0 5(1,0

Иные закупки товаров, работ, услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 89 9 00 2637 0 240 50,0 5С ,0

Обеспечение мероприятий по вывозу мусора 
прочие мероприятия в рамках непрограммны

и
X

05 03 89 9 00 2638 0 1 150,0 1 150,0

Иные закупки товаров, работ, услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 89 9 00 2638 0 240 1 150,0 1 150,0

Культура и кинематография 08 3 715,8 4 2151,8
Культура 08 01 3 715,8 4 2 1 5 8
Непрограммные расходы 05 01 89 0 00 0000 0 3 715,8 4 2 1 5 8
Непрограммное направление 08 01 89 9 00 0000 0 3 715,8 4 2 1 5 8
Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений культурно-досугового 
типа в рамках непрограммных мероприятий

08 01 89 9 00 2660 0 3 500,0 4 000,0

Расходы на выплаты персоналу казенных 08 01 89 9 00 2660 0 110 2 880,0 2 880,0
Иные закупки товаров, работ, услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 08 01 89 9 00 2660 0 240 620,0 1 120,3

Реализация ДЦП "Культура Тульской области (2013- 
2016гг)" 08 01 89 9 00 8012 0 215,8 215,3

Расходы на выплаты персоналу казенных 08 01 89 9 00 8012 0 110 215,8 215,15

Социальная политика 10 540,0 540,1)
Пенсионное обеспечение 10 01 540,0 540,0
Непрограммные расходы 10 01 89 0 00 0000 0 540,0 540,0
Непрограммное направление 10 01 89 9 00 0000 0 540,0 540,0



: №

Код классификации

Наименование Раз
дел

Под
раз
дел

Целевая статья
Вид
расх

0-
2017 год ю о 00 —\

---
---

---
--

о-
---

---
--

Д

Ежемесячная выплата пенсии за выслугу лет 
муниципальным служащим и ежемесячной доплаты к 
трудовой пенсии лицам замещающим 
муниципальные должности в Тульской области в 
рамках непрограммных мероприятий

10 01 89 9 00 2614 0 540,0 £40,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 89 9 00 2614 0 310 540,0 5 40,0

Условно утвержаенные расходы 99 390,2 8 54,7
Условно утвержденные расходы 99 99 390,2 8 54,7
Условно утвержденные расходы 99 99 99 0 00 0000 0 390,2 8 54,7
Условно утвержденные расходы 9.;>: 99 99 9 00 0000 0 999 390,2 8 54,7
« т о г о  т а г — 15 824,9 17 31)9,5

лСР л® ft
Глава муниципального образоваи..., ( , 
Епифанское Кимовского района < 5 \ ' f*’ .K fi.0

*Ь ',
scrl

Алтухова Н.Д.

/->



1

Приложение 8 
к решению Собрания депутатов муниципального 

образования Епифанское Кимовского района 
№ 39-128 от 24.12.2015г.

"О бюджете муниципального образования 
Епифанское Кимовского района на 2016 год и на 

плановый период 2017 и 2018 годов"

Перечень и объем бюджетных ассигнований бюджета МО Епифанское Кимовского 
района на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ 

муниципального образования Екифанское Кимовского района по целевым статьям, 
группам и подгруппам видов расходов, разделам, лодразделам классификации 

расходов бюджета муниципального образования Епифанское Кимовского района на
2016 год

(тыс. руб.)

Наименование
Целевая статья

Вид
расхо

дов

Раз
дел

Под-
разд

ел
2016 год

Муниципальная программа "Обеспечение пожарной 
безопасности в муниципальном образовании 
Епифанское Кимовского района на 2015-2017 годы"

10 0 0 0000 о 155,0

Укрепление противопожарного состояния учреждений, 
жилого фонда, территории муниципального образования 10 0 01 0000 0 03 10 155,0

Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности 10 0 01 2(544 0 03 10 155,0
Иные закупки товаров, работ, услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 10 0 01 2644 0 240 03 10 155,0

Муниципальная программа "Обеспечение 
качественным жильем и услугами ЖКХ населения 
Кимовского района на 2014-2020 годы"

06 0 00 0000 о 1 350,0

ПП "Переселение граждан из аварийного жилищного 
фонда на территории муниципального образования 
Кимовский район"

06 2 00 0000 0 05 01 1 350,0

Основное мероприятие "Переселение граждан из 
аварийного жилищного фонда в муниципальном 
образовании Епифанское"

06 2 02 0000 0 05 01 1 350,0

Переселение граждан из аварийного жилищного фонда 06 2 02 2630 0 05 01 1 350,0
Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства государственной (муниципальной) 
собственности . ^ тулкТ?»

06 2 02 2630 0 410 05 01

И Т О Г О

1 350,0

1 505,0

Глава муниципального об ]м & ?рн и ^< ^*е 0е \ |  
Епифанское Кимовского

с,*0'*0'
Ал тухова Н.Д.



1

/"Л

Приложение 9 

к решению Собрания депутатов муниципального 

образования Епифанское Кимовского района 

№ 39-128 от 24.12.2015г.

"О бюджете муниципального образования 

Епифанское Ким овского района на 2016 год и на 

плановый период 2017 и 2018 годов"

Перечень и объ ем бюджетных ассигнований бюджета МО Епифанское Кимовского 
района на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ 

муниципального образования Екифанское Кимовс кого района по целевым статьям 
группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов 
бюджета муниципального образования Епифанское Кимовского района на 2017 и 2018

годы

________________ (гыс. руб.)_________

Наименование
Целевая статья

Вид
расх
о-

Раз-
дел

Под-
разд
ел

2017 год 2018 год

Муниципальная программа "Обеспечение 
пожарной безопасности в муниципальном 
образовании Епифанское Кимовского района на 
2015-2017 годы" _____

10 0 0 0000 о 135,0 0,0

Укрепление противопожарного состояния 
учреждений, жилого фонда, территории 10 0 01 0000 0 03 10 135,0 Э,0

Мероприятия по обеспечению пожарной 10 0 01 2644 0 03 10 135,0 0,0
Иные закупки товаров, работ, услуг для 
государственных (муниципальных) н у ж д ^д у 10 0 01 2644 0 240 03 10 135,0 0,0

И Т О Г О 135,0 0,0

Глава муниципального образований 
Епифанское Кимовского р а й о н е ( Алтухова Н.Д.



1

Приложение 10 
к решению Собрания депутатов муниципальног 

образования Епифанское Кимовского района 
№ 39-128 от 24.12.2015 г.

"О бюджете муниципального образования 
Епифанское Кимовского района на 2016 год и ш. 

плановый период 2017 и 2018 годов"

Ведомственная структура расходов бюджета МО Епифанское Кимовского района ifa
2016 год

____________________________________ (тыс. руб.)___________

Наименование

Код классификации

ГРБС
Раз
дел

Под-
разд

ел
Целевая статья

Вид
расхо

дов
2016 год

А дминистрации м уни ци п альн ы х образований 871 17 984,3

Общегосударственные вопросы 871 01 6 000,0
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

871 01 04 5611 ,6

Обеспечение функционирования администрации 
муниципального образования 871 01 04 83 0 00 0000 0 5 611

Глава местной администрации 871 01 04 83 1 00 0000 0 665
Расходы на выплаты по оплате труда работников 
органов местного самоуправления в рамках 
непрограммного направления деятельности 
"Обеспечение функционирования главы местной 
администрации"

871 01 04 83 1 00 ООП 0 665,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 871 01 04 83 1 00 0011 0 120 665,

Аппарат администрации муниципального 
образования___________________________ 871 01 04 83 2 00 0000 0 4 946,13

Расходы на выплаты по оплате труда работников 
органов местного самоуправления в рамках 
непрограммного направления деятельности 
"Обеспечение функционирования аппарата 
администрации муниципального образования"

871 01 04 83 2 00 ООП 0 3 986,(5

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 871 01 04 83 2 00 0011 0 120 3 986,6

Расходы на обеспечение функций администрации 
муниципального образования в рамках 
непрограммного направления деятельности 
"Обеспечение функционирования аппарата 
администрации муниципального образования"

871 01 04 83 2 00 0019 0 960,С

Иные закупки товаров, работ, услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 871 01 04 83 2 00 0019 0 240 925,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 871 01 04 83 2 00 0019 0 850 35,0
Резервные фонды 871 01 11 50,0
Непрограммные расходы 871 01 11 89 0 00 0000 0 50,0
Непрограммное направление 871 01 11 89 9 00 0000 0 50,0

Управление резервным фондом администрации 
муниципального образования в рамках 
непрограммных мероприятий

871 01 11 89 9 00 2611 0

Резервные средства 871 01 11 89 9 00 2611 0 870 50,0



2

Наименование

Код классификации

2016 ГО/:ГРБС
Раз
дел

Под
разд
ел

Целевая статья
Вид

расхо
дов

Другие общегосударственные вопросы 871 01 13 338,4
Непрограммное направление 871 01 13 89 ? 00 0000 0 ЗЗВ.4
Обеспечение мероприятий по выполнению и 
обязательств муниципального образования в 
непрограммных мероприятий

ных
рамках 871 01 13 89 9 00 2610 0 153,0

Иные закупки товаров, работ, услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 871 01 13 89 9 00 2610 0 240 150,0

Субсидии на решение вопросов местного значения 
межмуниципального характера перечисляемые в 
бюджет муниципального района

871 01 13 39 9 00 2626 0 188,4

Межбюджетные трансферты 871 01 13 89 9 00 2626 0 520 188,4

Национальная оборона 871 02 18̂ ,2
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 871 02 03 Щ 2
Выполнение государственных полномочий РФ 871 02 03 86 3 0 0000 0 184,2
Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты по иным непрограммным 
мероприятиям в рамках непрограммных расходов

871 02 03 86 г 00 5118 0

CN00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 871 02 03 85 1 00 5118 0 120 184,2

Иные закупки товаров, работ, услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 871 02 03 86 1 00 5118 0 240 0,0

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность

871 03 180,0

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона

871 03 09 25,0

Непрограммные расходы 871 03 09 89 0 00 0000 0 25,0
Непрограммное направление 871 03 09 85 ) 00 0000 0 25,0
Мероприятия по предупреждению и ликвидации 
последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных 
бедствий

871 03 09 89 ) 00 2628 0 25,0

Иные закупки товаров, работ, услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 871 03 09 89 ? 00 2628 0 240 25,0

Обеспечение пожарной безопасности 871 03 10 155,0

Муниципальная программа "Обеспечение пожарной 
безопасности в муниципальном образовании 
Епифанское Кимовского района на 2015-2017 годы"

871 03 10 10 3 00 0000 0 155,0

Укрепление противопожарного состояния 
учреждений, жилого фонда, территории 
муниципального образования

871 03 10 10 3 01 0000 0 155,0

Мероприятия по обеспечению пожарной 
безопасности

871 03 10 10 3 01 2644 0 155,0

Иные закупки товаров, работ, услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 871 03 10 10 3 01 2644 0 240 155,0

Национальная экономика 871 04 1 000,0
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 871 04 09 1 000,0
Непрограммные расходы 871 04 09 89 3 00 0000 0 1 000,0
Непрограммное направление 871 04 09 89 } 00 0000 0 1 000,0
Обенспечение мероприятий по содержанию 
автомобильных дорог и инженерных сооружений на 
них в границах округов и поселений в рамках 
благоустройства

871 04 09 89 9 00 2622 0 1 000,0



3

Код классификации

Наименование
ГРБС

Раз
дел

Под
разд
ел

Целевая статья
Вид

расхо
дов

2016 год

Иные закупки товаров, работ, услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 871 04 09 89 9 00 2622 0 240 1 000,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 871 05 5 864,3

Жилищное хозяйство 871 05 01 1 420,0
Муниципальная программа "Обеспечение 
качественным жильем и услугами ЖКХ население 
Кимовского района"

871 05 01 06 0 00 0000 0 1 350,0

ПП "Переселение граждан из аварийного жилищного 
фонда на территории муниципального образования 
Кимовский район"

871 05 01 06 2 00 0000 0 1 350,0

Основное мероприятие "Переселение граждан из 
аварийного жилищного фонда в муниципальном 
образовании Епифанское"

871 05 01 06 2 02 0000 0 1 350,0

Переселение граждан из аварийного жилого фонда 871 05 01 С'6 2 02 2630 0 1 35(|,0
Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства государственной (муниципальной) 
собственности

871 05 01 06 2 02 2630 0 410 1 350,0

Непрограммные расходы 871 05 01 89 0 00 0000 0

ОО

Непрограммное направление 871 05 01 89 9 00 0000 0 70 0
Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 
жилого фонда в рамках непрограммных 871 05 01 89 9 00 2639 0 70|0

Иные закупки товаров, работ, услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 871 05 01 89 9 00 2639 0 240 70,0

Коммунальное хозяйство 871 05 02 1 744,3
Непрограммные расходы 871 05 02 89 0 00 0000 0 1 744,3
Непрограммное направление 871 05 02 8S 9 00 0000 0 1 744,3

Обеспечение мероприятий в области коммунального 
хозяйства в рамках непрограммных мероприятий

871 05 02 89 9 00 2632 0 1 744,

Иные закупки товаров, работ, услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 871 05 02 89 9 00 2632 0 240 1 744,3

Благоустройство 871 05 03 2 700,0
Непрограммные расходы 871 05 03 89 0 00 0000 0 2 700,С
Непрограммное направление 871 05 03 89 9 00 0000 0 2 700,0
Обеспечение уличного освещения в рамках 
непрограммных мероприятий

871 05 03 89 9 00 2635 0 1 500,

Иные закупки товаров, работ, услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 871 05 03 89 9 00 2635 0 240 1 500,0

Обеспечение мероприятий по содержанию мест 
захоронения в рамках непрограммных мероприятий

871 05 03 89 9 00 2637 0 50,0

Иные закупки товаров, работ, услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 871 05 03 89 9 00 2637 0 240 50,0

Обеспечение мероприятий по вывозу мусора и 
прочие мероприятия в рамках непрограммных 
мероприятий

871 05 03 89 9 00 2638 0 1 150,0

Иные закупки товаров, работ, услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 871 05 03 89 9 00 2638 0 240 1 150,0

Культура и кинематография 871 08 4 215,8
Культура 871 08 01 4 215,8
Непрограммные расходы 871 08 01 89 0 00 0000 0 4 000,0
Непрограммное направление 871 08 01 89 9 00 0000 0 4 000,0



4

Наименование

Код классификации

ГРБС
Раз
дел

noflJ
разд

ел
Целевая статья

Вид
расхо

дов
2016 гоД

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений культурно-досугового 
типа врамках непрограммных мероприятий

871 08 01 89 9 00 2660 0 4 000,0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 871 08 01 89 9 00 2660 0 110 2 830,0

Иные закупки товаров, работ, услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 871 08 01 89 9 00 2660 0 240 1 120,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 871 08 01 89 9 00 2660 0 850 т
Реализация ДЦП "Культура Тульской области (2013- 
2016гг)"__________________________ 871 08 01 89 9 00 8012 0 21

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 871 08 01 89 9 00 8012 0 110 216,8

Социальная политика 871 10 540,0
Пенсионное обеспечение 871 10 01 54ф,0|
Непрограммные расходы 871 10 01 )!9 0 00 0000 0 540,0

/ Л
Непрограммное направление 871 10 01 89 9 00 0000 0 54(H)]
Ежемесячная выплата пенсии за выслугу лет 
муниципальным служащим и ежемесячной доплаты 
к трудовой пенсии лицам замещающим 
муниципальные должности в Тульской области в 
рамках непрограммных мероприятий

871 10 01 89 9 00 2614 0 540,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 871 10 01 89 9 00 2614 0 310 54010

И Т О Г О 17 984L3

Глава муниципального о б р а з о в а н и ^ ^ ^
Епифанское Кимовского района /сг§ /

IУЬ/ #  А? аР /
-

ж ?

Алтухова Н.Д.



/ “л

/" Л

Приложение 11 
к решению Собрания депутатов 

муниципального образования Епифанское 
№39-128 от 24.12.2015 г.

"О бюджете муниципального образования 
Епифанское Кимовского района на 2016 год 

и на планов ый период 2017 и 2018 годов"

Ведомственная структура расходов бюджета МО Епифанское Кимовского района на 2017
2018 годы

и

Наименование

Код классификации

2017 год 2018 годГРБС
Раз
дел

Под
раз
дел

Целевая статья
Вид
расх

0-

Администрации муниципальных образован!1Й 871 5 328,1 5 583,4
Общегосударственные вопросы 871 01 5 250,0 5 500,0
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов, 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

871 01 04 5 041,1 5 291,4

Обеспечение функционирования администрации 
муниципального образования

871 01 04 83 0 00 0000 0 5 041,1 5 291,4

Глава местной администрации 871 01 04 83 1 00 0000 0 665,0 665,0
Расходы на выплаты по оплате труда работников 
органов местного самоуправления в рамках 
непрограммного направления деятельности 
"Обеспечение функционирования главы местной 
администрации"

871 01 04 83 1 00 0011 0 665,0 665,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 871 01 04 83 1 00 ООП 0 120 665,0 665,0

Аппарат администрации муниципального образова!
871 01 04 83 2 00 0000 0 4 376,1 4 626,4

Расходы на выплаты по оплате труда работников 
органов местного самоуправления в рамках 
непрограммного направления деятельности 
"Обеспечение функционирования аппарата 
администрации муниципального образования"

871 01 04 83 2 00 ООП 0 3 906,0 4 040,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 871 01 04 83 2 00 0011 0 120 3 906,0 4 040,0

Расходы на обеспечение функций администрации 
муниципального образования в рамках 
непрограммного направления деятельности 
"Обеспечение функционирования аппарата 
администрации муниципального образования"

871 01 04 83 2 00 0019 0 470,1 586,4

Иные закупки товаров, работ, услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 871 01 04 83 2 00 0019 0 240 442,0 553 0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 871 01 04 83 2 00 0019 0 850 28,1 33 4
Резервные фонды 871 01 11 50,0 50 0
Непрограммные расходы 871 01 11 89 0 00 0000 0 50,0 50,;о
Непрограммное направление 871 01 11 89 9 00 0000 0 50,0 50,0
Управление резервным фондом администрации 
муниципального образования в рамках 
непрограммных мероприятий

871 01 11 89 9 00 2611 0 50,0 50,0

Резервные средства 871 01 11 89 9 00 2611 0 870 50,0 50,0
Другие общегосударственные вопросы 871 01 13 158,9 158,6
Непрограммное направление 871 01 13 89 9 00 0000 0 158,9 158,6



2

Наименование

Код классификации

2017 год 2018 годГРБС
Раз
дел

Под
раз
дел

Целевая статья
Вид
расх

0-

Субсидии на решение вопросов местного значения 
межмуниципального характера перечисляемые в 
бюджет муниципального района

871 01 13 89 9 0( 2626 0 158,9 158,6

Межбюджетные трансферты 871 01 13 89 9 0<) 2626 0 520 158,9 158,6

Национальная оборона 871 02 0,0 0,0

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 871 02 03 0,0 0,0

Выполнение государственных полномочий РФ 871 02 03 86 0 00 0000 0 0,0 0,0
Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариать 
по иным непрограммным мероприятиям в рамках 
непрограммных расходов

871 02 03 86 2 0<3 5118 0 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

871 02 03 86 2 0<3 5118 0 120 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ, услуг для 
государственных (муницишшьных) нужд

871 02 03 86 2 0(3 5118 0 240 0,0 0,0

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность

871 03 178,9 1£9,0

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона

871 03 09 25,0 25,0

Непрограммные расходы 871 03 09 89 0 0(3 0000 0 25,0 25,0
Непрограммное направление 871 03 09 89 9 00 0000 0 25,0 25,0
Мероприятия по предупреждению и ликвидации 
последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных 
бедствий

871 03 09 89 9 00 2628 0 25,0 25,0

Иные закупки товаров, работ, услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 871 03 09 89 9 00 2628 0 240 25,0 25,0

Обеспечение пожарной безопасности 871 03 10 153,9 174,0
Непрограммные расходы 871 03 10 89 0 0() 0000 0 18,9 174,0
Непрограммное направление 871 03 10 89 9 00 0000 0 18,9 174,0
Мероприятия по обеспечению пожарной 871 03 10 89 9 00 2644 0 18,9 174,0
Иные закупки товаров, работ, услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 871 03 10 89 9 00 2644 0 240 18,9 174,0

Муниципальная программа "Обеспечение пожарной 
безопасности в муниципальном образовании 
Епифанское Кимовского района на 2015-2017 годы"

871 03 10 10 0 0 0000 0 135,0 0,0

Укрепление противопожарного состояния 
учреждений, жилого фонда, территории 871 03 10 10 0 01 0000 0 135,0 0,0

Мероприятия по обеспечению пожарной 
безопасности 871 03 10 10 0 01 2644 0 135,0 0,0

Иные закупки товаров, работ, услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 871 03 10 10 0 01 2644 0 240 135,0 0,0

Национальная экономика 871 04 1 000,0 1 000,0
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 871 04 09 1 000,0 1 ооо[о
Непрограммные расходы 871 04 09 89 0 ОС 0000 0 1 000,0 1 000,0
Непрограммное направление 871 04 09 89 9 ОС 0000 0 1 000,0 1 000 0
Мероприятий по содержанию автомобильных дорог 
и инженерных сооружений на них в границах о к р у г о Е  
и поселений в рамках благоустройства

871 04 09 89 9 ОС 2622 0 1 000,0 1 000 0

Иные закупки товаров, работ, услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 871 04 09 89 9 ОС 2622 0 240 1 000,0 1 000,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 871 05 4 750,0 5 000,0
Жилищное хозяйство 871 05 01 100,0 100,0
Непрограммные расходы 871 05 01 89 0 ОС 0000 0 100,0 100,0
Непрограммное направление 871 05 01 89 9 00 0000 0 100,0 100,0
Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 
жилого фонда в рамках непрограммных мероприятий 871

05
01 89 9 DO 2639 0 100,0 100,0



3

Код классификации

Наименование
ГРБС

Раз
дел

Под
раз
дел

Целевая статья
Вид
расх

0-
2017 год 2018 гад

Иные закупки товаров, работ, услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 871 05 01 89 9 00 2639 0 240 100,0 10 0,0

Коммунальное хозяйство 871 05 02 1 950,0 2 23 0,0
Непрограммные расходы 871 05 02 89 0 00 0000 0 1 950,0 2 20 0,0
Непрограммное направление 871 05 02 89 9 00 0000 0 1 950,0 2 20 0,0
Обеспечение мероприятий в области коммунального 
хозяйства в рамках непрограммных мероприятий

871 05 02 89 9 00 2632 0 1 950,0 2 20 0,0

Иные закупки товаров, работ, услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 871 05 02 89 9 00 2632 0 240 1 950,0 2 20 0,0

Благоустройство 871 05 03 2 700,0 2 7С 0,0
Непрограммные расходы 871 05 03 89 0 00 0000 0 2 700,0 2 7С 0,0
Непрограммное направление 871 05 03 89 9 00 0000 0 2 700,0 2 7С 0,0
Обеспечение уличного освещения в рамках 
непрограммных мероприятий

871 05 03 89 9 00 2635 0 1 500,0 1 50 0,0

Иные закупки товаров, работ, услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 871 05 03 89 9 00 2635 0 240 1 500,0 1 50 0,0

Обеспечение мероприятий по содержанию мест 
захоронения в рамках непрограммных мероприятий

871 05 03 89 9 00 2637 0 50,0 5 0,0

Иные закупки товаров, работ, услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 871 05 03 89 9 00 2637 0 240 50,0 5 0,0

Обеспечение мероприятий по вывозу мусора и 
прочие мероприятия в рамках непрограммных 871 05 03 89 9 00 2638 0 1 150,0 1 15 ),0

Иные закупки товаров, работ, услуг для 
государственных (муниципал ьных) нужд 871 05 03 89 9 00 2638 0 240 1 150,0 1 151 »,о

Культура и кинематография 871 08 3 715,8 4 21J ,8
Культура 871 08 01 3 715,8 4 21. ,8
Непрограммные расходы 871 05 01 89 0 00 0000 0 3 715,8 421. .8
Непрограммное направление 871 08 01 89 9 00 0000 0 3 715,8 421.5,8
Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений культурно-досугового 
типа в рамках непрограммных мероприятий

871 08 01 89 9 00 2660 0 3 500,0 4 00 0,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учрежденш* 871 08 01 89 9 00 2660 0 110 2 880,0 2 88 0,0
Иные закупки товаров, работ, услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

871 08 01 89 9 00 2660 0 240 620,0 1 12 оо

Реализация ДЦП "Культура Тульской области (2013- 
2016гг)"

871 08 01 89 9 00 8012 0 215,8 21 5,8

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждени л 871 08 01 89 9 00 8012 0 110 215,8 21 5,8
Социальная политика 871 10 540,0 54 0,0
Пенсионное обеспечение 871 10 01 540,0 540, Ь
Непрограммные расходы 871 10 01 89 0 00 0000 0 540,0 540,Р
Непрограммное направление 871 10 01 89 9 00 0000 0 540,0 54 0,0
Ежемесячная выплата пенсии за выслугу лет 
муниципальным служащим и ежемесячной доплаты к 
трудовой пенсии лицам замещающим муниципальньк 
должности в Тульской области в рамках 
непрограммных мероприятий

871 10 01 89 9 00 2614 0 540,0 54 0,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 871 10 01 89 9 00 2614 0 310 540,0 54 0,0

Условно утвержденные расходы 871 99 390,2 854,7
Условно утвержденные расходы 871 99 99 390,2 854,7
Условно утвержденные расходы / \ \ \9 9 99 99 0 00 0000 0 390,2 854,7
Условно утвержденные расходы 871 99 99 9 со 0000 0 999 390,2 854,7
и т о г о

_______£ к
С 15 824,9 17 309,5|

Глава муниципального образовав 
Епифанское Кимовского района Алтухова Н.Д.



Приложение 12 
к решению Собрания депутатов 

муниципального образования Епифанское Кимовского ра|йона 
№39-128 от 24.12.2015 г.

"О бюджете муниципального образования Епифанскф 
Кимовского района 

на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов"

Распределение источников внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования 
Епифанское Кимовского района на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годы

(тыс.руб)

К

Код бюджетной классификации Наименование показателя 2016 год 2017 год 2018 год
1 2 3 4 5

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 
ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 
БЮДЖЕТОВ

000 01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты кредитных организаций в валюте 
Российской Федерации 0,0 0,0 0,0

000 01 02 00 00 00 0000 700 Получение кредитов от кредитных организаций 
в валюте Российской Федерации 0,0 0,0 0,0

000 01 02 00 00 05 0000 710
получение кредитов от кредитных организаций 
бюджетами муниципальных районов в валюте 
Российской Федерации

000 01 02 00 00 00 0000 800
Погашение кредитов, предоставленных 
кредитными организациями в валюте 
Российской Федерации

0,0 0,0 ),0

000 01 02 00 00 05 0000 810
погашение бюджетами муниципальных 
районов кредитов от кредитных организаций в 
валюте Российской Федерации

000 01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 0,0 0,0 С,0

000 01 03 00 00 05 0000 710
Получение бюджетных кредитов от других 
бюджетов бюджетной системы РФ бюджетами 
муниципальных районов в валюте РФ

000 01 03 00 00 05 0000 810
Погашение бюджетами муниципальных 
районов кредитов от других бюджетов 
бюджетной системы РФ в валюте РФ

000 01 05 00 00 00 0000 000
Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджета 0,0 0,0 0,0

000 01 05 02 01 10 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов поселений -17 984,3 -15 824,9 -17 309,:;

000 01 05 02 01 10 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов поселений 17 984,3 15 824,9 17 309,5

Итого источников внутреннего 
финансирования 0,0 0,0 0,0

/W  оа
/ э м  / у / / ;

Глава МО Епифанское Кимовского района !е £1 / # 4  /  -

•#\

Н.Д.Алтухова


